
184. 

Na osnovu člana 19 stav 2 Zakona o vazdušnom saobraćaju („Službeni list CG", broj 

30/12), Ministarstvo odbrane, uz saglasnost Ministarstva saobraćaja i pomorstva, donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O PRIVREMENO REZERVISANOM VAZDUŠNOM PROSTORU CRNE GORE I 

PRIVREMENIM ILI STALNIM OGRANIČENjIMA U VAZDUŠNOM  

PROSTORU CRNE GORE 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se privremeno rezervisani vazdušni prostor Crne Gore (u 

daljem tekstu: crnogorski vazdušni prostor) i/ili privremena ili stalna ograničenja u 

crnogorskom vazdušnom prostoru u interesu odbrane Crne Gore. 

Član 2 

Privremeno rezervisani crnogorski vazdušni prostor je privremeno izdvojeno područje 

(Temporary Segregated Area - TSA), koji predstavlja dio crnogorskog vazdušnog prostora 

određenih dimenzija, koji je radi sigurne vazdušne plovidbe i štetnih uticaja vazdušne 

plovidbe na lica ili stvari, traganje i spašavanje, kao i u slučaju velikih prirodnih nepogoda, 

izdvojen na određeno vrijeme na zahtjev Vojske Crne Gore za njene potrebe. 

Privremeno izdvojeno područje iz stava 1 ovog člana, ograničeno je koordinatama 

423249N 0191344E, 422717N 0191818E, kružnica poluprečnika 7,5 km sa centrom u 

422510N 0191338E, 422330N 0190858E, 422835N 0190423E, kružnica poluprečnika 7,5 km 

sa centrom u 423042N 0190904E, 423249N 0191344E, iznad kojeg letenje može biti 

ograničeno vremenski ili određivanjem visine ispod ili iznad koje se ono ne smije vršiti. 

Član 3 

Privremena ili stalna ograničenja u crnogorskom vazdušnom prostoru su ograničenja koja 

se primjenjuju u zabranjenoj, uslovno zabranjenoj i opasnoj zoni. 

Zabranjena zona je dio crnogorskog vazdušnog prostora iznad određene teritorije u kojem 

je apsolutno zabranjeno letenje. 

Uslovno zabranjena zona je dio crnogorskog vazdušnog prostora u kojem se letenje ne 

može vršiti u određeno vrijeme i pod određenim uslovima za vrijeme vojnih vježbi, obuke ili 

drugih aktivnosti Vojske Crne Gore. 

Opasna zona je dio crnogorskog vazdušnog prostora u kojem se letenje ne može vršiti u 

određenom periodu u kojem se odvija aktivnost opasna za letenje. 

 Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore". 

  

Broj: 813-3978/14-5  

Podgorica, 9. februra 2015. godine 

 

Ministar, 

prof.dr Milica Pejanović-Đurišić, s.r.  

 

  
 


		2015-03-10T11:33:58+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




